
 令和 4 年 6 月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
   

『引き続き新型コロナ感染症にご注意ください』 

日頃は錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

引き続き「ワクチン接種」「三つの密」の回避、人と人との距離の確保、マスク

の着用、手洗い等の手指衛生、基本的な感染防止対策をお願いいたします。     

(錦デイから皆様へご協力のお願い)                     

①朝の検温は継続いただき、発熱、風邪症状等が認められる場合にはご利用をお控

えください。②ご利用中に発熱や、味覚症状、嗅覚症状等に疑わしい症状があった

場合、ご利用の中止をお願いする場合もございます。③ご家族での体調不良の方、

PCR 検査を受けた方がいらっしゃいましたら、センターまでお知らせください。③

センターご利用のお客様は他のサービスもご利用されています。他サービスを介し

ての感染拡大の可能性もございますので、ご理解頂いてのご利用お願いいたします。 

    『職員１名が、非常勤から常勤への雇用変更となりました』 

長く非常勤職員として勤務しておる、「小林敬子職員」が 5 月より雇用形態が変

更となっております。連絡帳の記載者名に「小林」との記載が増えてまいります。

非常勤職員でしたが、勤務日数も多い職員でしたので、お客様方は知った顔の職員

と思いますが、改めてよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご

希望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担

当ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

◆お薬の変更がございましたら、お薬の説明書をご

提出ください。◆同居ご家族様に、新型コロナを疑

う症状等がありましたらご連絡お願いいたします。 

 

感染防止の 3つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 

 

活動紹介 カレンダー      

カレンダー作成は、お客様の個

性にあふれています。 

活動紹介 陶芸 

陶芸は人気の活動です。先生の

ご指導の下、行っています。 

活動紹介 カレンダー 

端午の節句の折り紙を付けた

カレンダーを作成しました。 

 


